
1732 

 

О назначении общественных  
обсуждений 

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Законом Пермского края от 09 декабря 2020 года № 601-ПК «Об 

объединении всех поселений, входящих в состав Кунгурского муниципального 

района, с городом Кунгуром», решением Думы Кунгурского муниципального 

округа Пермского края от 30 сентября 2021 года № 235 «Об утверждении 

положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

Кунгурского муниципального округа Пермского края» 

Администрация Кунгурского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Назначить в период с 16 декабря 2021 года по 24 декабря 2021 года 

общественные обсуждения по проекту постановления администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства земельного участка с кадастровым номером 59:24:1640101:215» 

(далее – проект). 

2. Инициатор проведения общественных обсуждений – глава 

муниципального округа – глава администрации Кунгурского муниципального 

округа Пермского края. 

3. Организатор общественных обсуждений – Управление 

градостроительства администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края. 

4. Утвердить состав оргкомитета для проведения общественных 

обсуждений: 

Давыдова И.В. – начальник отдела территориального планирования, 

градостроительного зонирования, планировки территории Управления 

градостроительства администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края; 

Живолуп О.В. – заместитель начальника Управления градостроительства 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края, главный 

архитектор; 

  

Документ создан в электронной форме. № 1539-171-01-09 от 13.12.2021. Исполнитель:Кокаровцева Н.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 13.12.2021 16:17



1732 

 

Истомина Т.Р. – начальник Управления градостроительства администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края. 

5. Управлению градостроительства администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края обеспечить: 

организацию и проведение общественных обсуждений; 

размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях, на официальном сайте администрации города Кунгура Пермского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

опубликование оповещения о начале общественных обсуждений в 

Официальном бюллетене органов местного самоуправления муниципального 

образования «Кунгурский муниципальный округ Пермского края» не позднее чем 

за 7 дней до дня размещения на официальном сайте администрации города 

Кунгура Пермского края проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях; 

размещение оповещения о начале общественных обсуждений на 

информационных стендах по адресу: Пермский край, Кунгурский муниципальный 

округ, с.Моховое, ул.Ленина, д. 7; 

проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 

общественных обсуждениях, в здании по адресу: г.Кунгур, ул.Советская, 26, 3 

крыльцо, 3 этаж, и по адресу: Пермский край, Кунгурский муниципальный округ, 

с.Моховое, ул.Ленина, д. 7. 

6. Определить, что предложения (замечания) по проекту принимаются в 

срок по 23 декабря 2021 года в письменной форме в адрес Управления 

градостроительства администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края: Пермский край, г.Кунгур, ул.Советская, 26, с указанием темы 

письма «Предложения (замечания) по проекту общественных обсуждений» или на 

адрес электронной почты: kgr.kungur@mail.ru. 

7. Опубликовать постановление в Официальном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования «Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края» и на официальном сайте администрации 

города Кунгура Пермского края. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края по 

развитию территории Черникову С.В. 

 

 

 

Глава муниципального округа – 

глава администрации Кунгурского  

муниципального округа Пермского края                                                 В.И.Лысанов 

Документ создан в электронной форме. № 1539-171-01-09 от 13.12.2021. Исполнитель:Кокаровцева Н.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 13.12.2021 16:17


	1
	2

